
 

 

Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze konaného  
dne 25. 6. 2019 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., 
prof. dr. ir. Henri Achten,Ph.D., doc. Ing. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, 
DrSc.,  doc. Ing. arch. Irena Fialová, prof. Ing. arch. Jan Jehlík,  prof. Ing. arch. Michal Kohout, 
prof. Ing. arch. Ján Stempel, prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c., Ing. arch. Milan 
Körner, CSc., prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. akad. arch. Jiří Pelcl, dr. h. c.,  Ing. Pavel 
Štěpán, Ing. Zdeněk Sendler 
 
Hosté:  doc. Ing. arch. Ľubica Vítková, PhD., prof. Ing. arch. Petr Urlich, CSc. , Ing. arch. 
Dalibor Hlaváček, Ph.D., prof. Ing. arch. Vladimír Krátký, prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger, 
Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. akad. soch. Marián Karel, prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc., Ing. Vladimír Sitta, 
prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek, prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, prof. Ing. arch. Petr 
Pelčák, Ing. arch. Josef Pleskot  
 
 
Program jednání: 
 
1) Inaugurační přednáška  doc. Ing. arch. Ľubici Vítkové, PhD. 
2) Habilitační přednáška Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. 

3) Projednání studijních plánů  

4) Záměr akreditace DSP 
 
 
Ad 1) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Ľubici Vítkové, PhD. 
Obor: „Urbanismus a územní plánování“ 
Téma přednášky: „Bratislavská urbanistická škola – její priemet do súčasnej teorie, 
výučby a praxe“ 
 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. Jan Jehlík               FA ČVUT Praha 
členové:                      prof. Ing. arch. Petr Urlich, CSc.        FSv ČVUT Praha 
                          prof. Ing. arch. Maroš Finka, PhD.        STU Bratislava                  

 Ing. arch. Alena Kubová-Gauché        Francie 
 Ing. arch. Pavel Hnilička, PhD. Praha         

                        
Stanovisko hodnotící komise přednesl její předseda prof. Ing. arch. Jan Jehlík. 
 
Závěr hodnotící komise: Komise prošla všechny předložené doklady dokumentující výsledky 
odborné činnosti uchazečky a následně bod po bodu ověřovala jednotlivé kategorie 
kvantifikovaných kritérií požadovaných ČVUT v Praze pro jmenovací řízení k datu jednání 
komise. Na základě těchto poznatků přítomní členové konstatovali, že kvantifikovaná kritéria, 
resp. bodové ohodnocení jednotlivých aktivit odpovídá výsledkům dosaženým uchazečkou za 
posledních 20 let a že toto hodnocení překračuje stanovené minimální požadavky, většinou 
významně. Následné hlasování tento závěr potvrdilo. Všechny hlasy (včetně doloženého 
hlasování prof. Maroše Finky) byly PRO doporučení pokračování řízení ke jmenování 
profesorkou. 
V Praze dne 4. 6. 2019     Zapsal prof. Ing. arch. Jan Jehlík 
 



 

1.12.202116.9.2019 

 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. Ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c. 
prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc. 
doc. Ing. Michaela Brožová 
 
Hodnocení úrovně přednášky ke jmenování profesorem doc. Ing. arch. Ľubici Vítkové, 
PhD.: 
Téma přednášky: Bratislavská urbanistická škola – její priemet do súčasnej teorie, výučby 
a praxe 
Přednáška se snažila vyčerpávajícím způsobem detailně popsat historii tzv. Bratislavské 
urbanistické školy. 
Logické rozčlenění a východiska, osobnosti a existující proudy patří do této úplnosti. 
Autorka se trochu vyhnula hlubší obsahové analýze různých period a podala harmonický obraz 
Bratislavské školy. 
Důležitou součástí byl její vlastní výzkum a zdůraznila i zahraniční souvislosti. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
doc. Ing. arch. Ireny Fialové a prof. Ing. arch. Jána Stempela 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 22 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 15.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 1, neplatných 0. 
Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
Ad 2) Habilitační přednáška Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D.: 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Metoda je, že metoda není. O domech a o učení. “ 
 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Akad. arch. Mikuláš Hulec         FSv ČVUT Praha 
členové:                      doc. Ing. arch. Vladimír Krátký         FA ČVUT Praha  
                          doc. Ing. arch. Tomáš Rusín          Brno 

 doc. Ing. arch. Michal Sedláček         Brno 
Dipl. Arch. ETH Richard Doležal         Praha 

 

Oponenti habilitační práce:  
prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger 
doc. Ing. arch. Tomáš Rusín 
Ing. arch. Regina Loukotová, Ph.D. 
 

Stanovisko habilitační komise přednesl v zastoupení předsedy komise  prof. Ing. arch. 
Vladimír Krátký. 
Závěr habilitační komise: 
Na svém zasedání dne 14. června 2019 komise prozkoumala předložené materiály a 
oponentní posudky. Komise dospěla k závěru, že habilitant splňuje tvůrčí, publikační, 
pedagogické i vědeckovýzkumné požadavky, které se vyžadují pro jmenování docentem. 
Proto přistoupila k tajnému hlasování, zda doporučuje Vědecko-umělecké radě FA ČVUT 
v Praze jmenování Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. docentem pro obor Architektura. 
Habilitační komise doporučuje jmenování Ing. arch. Dalibora Hlaváčka Ph.D. docentem pro 
obor Architektura. 
 



 

1.12.202116.9.2019 

 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. Jan Jehlík 
Ing. Pavel Štěpán 
prof. Ing. arch. Michal Kohout 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Dalibora Hlaváčka. Ph.D.: 
Přednáška na téma: Metoda je, že metoda není. O domech a o učení. 
Habilitant přednášku strukturoval do dvou základních částí -  Tvorba + Výuka 
s podrobnější strukturou  
Tvorba  
      -     inspirace – R. Piano  

-  modelové projektování 
-  týmová práce 
-  soutěžní projekt Radnice P 7  
-  udržitelné projektování, citlivost, detail 

Výuka  
      -    Teaching by Doing 

- Solar Decatlon 
- Lávky 
- Útulky + Libčice 

Habilitant přednáškou prokázal schopnost zobrazovat, jasně formulovat, vyjadřovat se 
grafickou zkratkou atd. 
Přednáška měla vysokou úroveň i tempo a zaujala. 
 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
doc. Ing. arch. Ireny Fialové a  prof. Ing. arch. Jána Stempela 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 22 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 15.  
Počet hlasů kladných 15, záporných 0, neplatných 0. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  

 
Ad 3) Studijní plány 
Děkan FA ČVUT prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA předložil členům VUR návrh 
zavedení nových studijních modulů Počítačové navrhování a Development, a to od akad. roku 
2019/20 a studijní plány bakalářského a magisterského studia  Architektura a urbanismus pro  
akreditaci s předpokladem zahájení výuky od akad. roku 2020/21. 
Vzhledem k tomu, že VUR v té době již nebyla usnášeníschopná, budou podklady zaslány 
členům VUR k hlasování per rollam. 
 
Ad 4) Záměr akreditace  
Členům VUR byly s předstihem zaslány podklady k záměru akreditace doktorského studijního 
programu Architektura a urbanismus. V současné době se na záměru stále pracuje, VUR 
bude předložen k finálnímu projednání a schválení po letních prázdninách. 
 
Příští jednání Vědecko-umělecké rady FA ČVUT je stanoveno na středu  2.  října 2019. 

 
 

Zapsala:  
Ivana Christová         26. 6. 2019 

Naformátováno: Odsazení: Vlevo:  0 cm


